Nie było obce prymasowi przekupstwo, nie wzdragał się przed przyjmowaniem i daniem łapówek. Czasami wykazywał kupiecką czy wręcz lichwiarską przebiegłość, potrafił zachować się nieuczciwie, jak wtedy, gdy spłacał długi złą monetą, kulfonami. Urzędy kościelne, włącznie z arcybiskupstwem, traktował jako intratne źródła dochodów, lukratywne posady. Sam otwarcie wyznawał to w raptularzu. Miało to wyraz w namiętnej kumulacji beneficjów, która w pewnym momencie wzbudziła powszechny protest. Czasem okazywał się więc zachłanny. Nie był jednak skąpcem, nie potrafił być nawet oszczędnym. Mimo

²⁴⁸ *Item ad iter Hungaricum, quod nunc ad vota Hungarie et serenissimi domini mei Polonie regum ingredior, contraxi nova Cracovie debita. Inprimis domino Johannes Bonar 200 in auro et ponderis bono et 200 per 30 grossis. Item eidem pro pannis ad iter istud forsan 400 fl. [Iam Maiestas Regia solvit] Item debeo 200 in auro domino Nicolao Jordan castellano Woynicziensi pro Natali domini solvendos. [Eciam ad iter Hungarie] Item domino Nicolao Schidlovieczki castellano Sandomiriensi 100 per 30 grossis pro quibus ei facturus sum securitatem cum felix ex Hungaria rediero sed in generum meum transtulit dominus Myszkowski istud debitum. Item de istis expositi sunt priusquam de Cracovia exini fl. per 30 grossis 300 et insuper pro panno domino Bonar et pro barchani mercatoribus forsan L non soluti sunt sed per me solvendi. Item Budam cum venero constabit quantum ex banco quande superscripti deficiem floreni, recipiam. Item redeundo ex Hungaria debeo instare ut Regia Maiestas ab istis saltem novis debitis me liberet quia non pro mea sed sue Maiestatis necessitate hec exposita sunt et Bude exponentur tandem sua Maiestas exolvit mille ducatos. Ibidem, k. 28v.*

²⁴⁹ *Debita Hungarici itineris solvi eciam domino Jordan, sed 300 fl. domino Bonar vel circa non exolvi. Ibidem, k. 31.*

²⁵⁰ *Enim pro expensis et expeditionis impensis florenos mille alibi mutuatos. Ibidem, k. 38.*

uzyskiwania ogromnych dochodów pieniądze się go nie trzymały. Szczególnie nie żałował wydatków dla swoich bratanków, zwłaszcza Hieronima i Jana.

Aż do 1510 r. kanclerz posiadał tylko niższe święcenia, co było dla niego bardzo wygodne, gdyż pozwalało na obejmowanie kolejnych prebend kanonicznych, pociągając za sobą równocześnie bardzo niewielkie zobowiązania w świetle prawa kanonicznego. Sakrę biskupią przyjął późno, dopiero po zatwierdzeniu go na arcybiskupstwie gnieźnieńskim.

The Finances of Primate Jan Łaski According to his Diary from the Central Archives of Historical Records in Warsaw